Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 26/11/2025 - 09:49 15789/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 748/2025 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 748/2025
(De autoria do vereador Thiago Nunes)

Indica ao Executivo manutenção com máquina patrol
e aplicação de cascalho na Rua Antônio dos Santos.

JUSTIFICATIVA:

A manutenção da Rua Antônio dos Santos com máquina
patrol e aplicação de cascalho é necessária devido às condições irregulares do leito
carroçável, presença de buracos, erosões e dificuldades de tráfego após chuvas. A
recuperação mecânica e o recascalhamento reconstituem a trafegabilidade, protegem
moradores e motoristas e evitam a progressão de danos que, se não contidos, elevam os
custos de manutenção futura.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de
novembro de 2025.

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DNU50JTS1R1CG8T2
		2025-12-01T21:14:00-0300